Anschalteinheit MA 21
als Leuze multiNet plus Slave und als
Protokollumwandler
T E C H N I S C H E  B E S C H R E I B U N G
DE
 0
2–
05

8 Typenübersicht und Zubehör
8.1 Typenübersicht MA 21
Art. Nr. Typenbezeichnung Bemerkung
500 30481 MA 21 100 Protokoll-Schnittstellenwandler RS 232 auf RS 485/RS 485 multiNet
500 03125 MA 21 100.2 Protokoll-Schnittstellenwandler RS 232 auf RS 485 multiNet mit System-
anschluss
500 30482 MA 21 110 Protokoll-Schnittstellenwandler RS 232 auf RS 232 galvanisch getrennt
500 30483 MA 21 120 Protokoll-Schnittstellenwandler RS 232 auf TTY
500 30484 MA 21 130 Protokoll-Schnittstellenwandler RS 232 auf RS 422
Wartung
36 MA 21 Leuze electronic
9 Wartung
9.1 Allgemeine Wartungshinweise
Die MA 21 bedarf keiner Wartung durch den Betreiber.
9.2 Reparatur, Instandhaltung
Reparaturen an den Geräten dürfen nur durch den Hersteller erfolgen.
Wenden Sie sich für Reparaturen an Ihr Leuze Vertriebs- oder Servicebüro.
Die Adressen entnehmen Sie bitte der Umschlaginnen-/rückseite.
Hinweis!
Bitte versehen Sie Geräte, die zu Reparaturzwecken an Leuze electronic zurückgeschickt
werden, mit einer möglichst genauen Fehlerbeschreibung.
9.3 Abbauen, Verpacken, Entsorgen
Wiederverpacken
Für eine spätere Wiederverwendung ist das Gerät geschützt zu verpacken.
Hinweis!
Elektronikschrott ist Sondermüll! Beachten Sie die örtlich geltenden Vorschriften zu dessen
Entsorgung.
Anhang
Leuze electronic MA 21 37
T
N
T
 3
5/
7-
24
V
10 Anhang
10.1 EG-Konformitätserklärung
Anhang
38 MA 21 Leuze electronic
10.2 ASCII-Tabelle
HEX DEZ CTRL ABK BEZEICHNUNG BEDEUTUNG
00   0 ^@ NUL NULL Null
01   1 ^A SOH START OF HEADING Kopfzeilenbeginn
02   2 ^B STX START OF TEXT Textanfangszeichen
03   3 ^C ETX END OF TEXT Textendezeichen
04   4 ^D EOT END OF TRANSMISSION Ende der Übertragung
05   5 ^E ENQ ENQUIRY
Aufforderung zur Datenübertra-
gung
06   6 ^F ACK ACKNOWLEDGE Positive Rückmeldung
07   7 ^G BEL BELL Klingelzeichen
08   8 ^H BS BACKSPACE Rückwärtsschritt
09   9 ^I HT HORIZONTAL TABULATOR Horizontal Tabulator
0A  10 ^J LF LINE FEED Zeilenvorschub
0B  11 ^K VT VERTICAL TABULATOR Vertikal Tabulator
0C  12 ^L FF FORM FEED Seitenvorschub
0D  13 ^M CR CARRIAGE RETURN Wagenrücklauf
0E  14 ^N SO SHIFT OUT Dauerumschaltungszeichen
0F  15 ^O SI SHIFT IN Rückschaltungszeichen
10  16 ^P DLE DATA LINK ESCAPE Datenübertragungsumschaltung
11  17 ^Q DC1 DEVICE CONTROL 1 (X-ON) Gerätesteuerzeichen 1
12  18 ^R DC2 DEVICE CONTROL 2 (TAPE) Gerätesteuerzeichen 2
13  19 ^S DC3 DEVICE CONTROL 3 (X-OFF) Gerätesteuerzeichen 3
14  20 ^T DC4 DEVICE CONTROL 4 Gerätesteuerzeichen 4
15  21 ^U NAK
NEGATIVE (/Tape) ACKNOW-
LEDGE
Negative Rückmeldung
16  22 ^V SYN SYNCHRONOUS IDLE Synchronisierung
17  23 ^W ETB
END OF TRANSMISSION